由公司向农六师国有资产经营有限责任公司、新疆生产建设兵团投资有限责任公司、新疆生

产建设兵团勘测规划设计研究院、新疆生产建设兵团建设工程(集团)有限责任公司、阿拉尔

统众国有资产经营有限责任公司等定向发行股份购买资产，变更后的注册资本为人民币

268,851,955.00 元。本期新增注册资本及实收资本（股本），已经五洲松德联合会计师事务所

出具五洲松德审字[2010]2-0686 号验资报告验证。

 32、专项储备：

   单位：元 币种：人民币

项 目   期初余额 本期增加  本期减少  期末余额

安全费  1,103,106.91 15,563,180.84  13,967,064.34  2,699,223.41

维简费  2,015,161.07 4,895,032.19  2,645,761.63  4,264,431.63

合   计  3,118,267.98 20,458,213.03  16,612,825.97  6,963,655.04

1、公司下属的大黄山煤矿和梅斯布拉克煤矿分别按照 30 元/吨、8.5 元/吨的标准计提安全费

用和维简费。

2、本账户期末余额较期初增加 3,845,387.06 元，主要原因系未使用完的专项储备所致。

新疆百花村股份有限公司 2012 年半年度报告

 87

33、 资本公积：

单位：元 币种：人民币

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

资本溢价（股本溢价） 538,371,983.29   538,371,983.29

其他资本公积 32,587,373.11   32,587,373.11

评估增值 18,454,391.48   18,454,391.48

合计 589,413,747.88   589,413,747.88

34、 盈余公积：

单位：元 币种：人民币

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

法定盈余公积 21,931,975.46   21,931,975.46

合计 21,931,975.46   21,931,975.46

 35、未分配利润：

单位：元 币种：人民币

项目 金额 提取或分配比例（％）

调整前 上年末未分配利润 40,408,018.80 /

调整后 年初未分配利润 40,408,018.80 /

加：本期归属于母公司所有者的

净利润
8,019,305.21 /

期末未分配利润 48,427,324.01 /

36、 营业收入和营业成本：

 （1）营业收入、营业成本

单位：元 币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

主营业务收入 546,208,821.28 446,177,628.97

其他业务收入 8,160,982.70 5,810,552.92

营业成本 366,005,438.53 254,211,972.10

 （2）主营业务（分产品）

单位：元 币种：人民币

产品名称
本期发生额 上期发生额

营业收入 营业成本 营业收入 营业成本

租赁 7,651,363.58  6,737,922.47

服务业 1,327,645.04 249,345.90 1,221,362.20 241,829.58

焦碳  261,166,211.26 161,237,090.49 323,444,094.61 185,015,258.60

焦油  28,147,883.73 15,764,152.71 33,565,854.20 23,999,397.18

粗苯  31,953,925.62 20,541,919.94 21,271,258.14 14,748,497.17

煤炭  111,275,702.87 38,063,605.49 58,794,545.66 21,415,174.61

尿素 101,607,500.80 125,021,371.57

新疆百花村股份有限公司 2012 年半年度报告

 88

电 3,078,588.38 3,037,756.63 1,142,591.69 7,102,081.02

合计 546,208,821.28 363,915,242.73 446,177,628.97 252,522,238.16

 （3）公司前五名客户的营业收入情况

单位：元 币种：人民币

客户名称 营业收入 占公司全部营业收入的比例（％）

天能化工有限公司 150,028,302.39 27.06

天辰化工有限公司 90,357,693.85 16.30

新疆农资（集团）有限责任公

司
32,784,030.00 5.91

阜康博达焦化 27,917,171.23 5.04

新疆生产建设兵团农业生产资

料供应公司
23,134,050.00 4.17

合计 324,221,247.47 58.48

其他业务收入、成本

业务或产品
本   期   数 上  年  同  期  数

   收   入   成 本   毛   利   收   入   成 本   毛   利

 租金  763,650.00 175,956.44 587,693.56  455,000.02 213,379.12 241,620.90

 工本费   0.00   0.00

 广告 4,208,432.90   4,208,432.90  3,176,554.80   3,176,554.80

 废料  19,987.97   19,987.97  49,795.11   49,795.11

 材料 867,564.57 841,393.73 26,170.84  796,414.37 871,939.01 -75,524.64

转供电费 2,084,822.79 1,044,640.50 1,040,182.29  1,324,576.62 604,406.94 720,169.68

 其他  216,524.47 28,205.13 188,319.34  8,212.00 8.87 8,203.13

小   计 8,160,982.70 2,090,195.80 6,070,786.90 5,810,552.92 1,689,733.94 4,120,818.98

营业收入较上年同期增加 102,381,622.09 元 ,增长 22.65%，营业成本较上年同期增加

111,793,466.43 元，增幅 43.98%，主要是新增尿素产销项目所致。

37、 营业税金及附加：

单位：元 币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额 计缴标准

营业税 696,080.44 609,687.09 营业收入

城市维护建设税 1,517,543.84 1,499,316.80 流转税

教育费附加 2,445,802.58 2,077,371.43

资源税 2,276,852.16 1,332,975.00

房产税 980,376.96 862,310.69

关税 0.00 28,908,028.97

合计 7,916,655.98 35,289,689.98 /

本账户本期发生额较上年同期减少 27,373,034.00 元，减幅 77.57%，主要是本期没有发生出

口业务从而减少关税金额。

新疆百花村股份有限公司 2012 年半年度报告

 89

 38、销售费用

单位：元 币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

职工薪酬  1,552,322.39 1,290,043.28

办公费 17,447.95 60,904.50

差旅费  79,664.36 151,167.50